РОСКОМНАДЗОР

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ,
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ

П Р И К А З

г. Пермь

Об утверждении плана проведения плановых контрольных (надзорных)
мероприятий Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций
по Пермскому краю на 2022 год

Во исполнение требований статьи 61 Федерального закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от
31.12.2020 X» 2428 «О порядке формирования плана проведения плановых
контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его
согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения из него
контрольных (надзорных) мероприятий в течение года» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить согласованный прокуратурой Пермского края план проведения
плановых контрольных (надзорных) мероприятий Управления Федеральной службы по
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по
Пермскому краю на 2022 год (далее -  План) в редакции, изложенной в приложении

ГА к настоящему приказу.
2. Заместителю начальника отдела административного обеспечения

Д.Г. Федину:
2.1. утвердить План в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий

в день подписания настоящего приказа;
2.2. разместить электронную версию утвержденного Плана в подсистеме

«Планирование деятельности» ЕИС Роскомнадзора в течение 2 рабочих дней со дня
подписания настоящего приказа.

3. Ведущему специалисту -  эксперту отдела административного обеспечения
К.Г. Чагиной в течение 2 рабочих дней со дня подписания настоящего приказа
разместить электронную версию утвержденного Плана на Интернет-странице
Управления официального Интернет-портала Роскомнадзора.

4. Контроль^^^^юлнением приказа оставляю за собой.

И.о. руков А.А. Юшков

) )
Приложение к приказу Управления

от А Ъ .  И .

Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Пермскому краю

УТВЕРЖДЕН

И.о. руководителя Управления
Федеральной службы по надзору в сфере

связи, в^орм ационны х технологий и
массовых кодД-уникаций по Пермскому

краю

(ф а м и л м , ИНЙЦЯ5ЛЫ и под
от М 3

П Л А Н
проведения плановых проверок юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и'

предпринимателей
на 2022 год

№
п/п

f ed
д

I ^
IIл
^ о
ё  S

g е

(DЬЙ
Он
оэо

Адреса

§

(О
vg
о

е
оя
&
со

§

1 |

ОР-0)

1 °
^  CV

а  I
о  3

>s
» м g
§ ^  о  уо S

а

5S
3
Яя
о

§я
яья(L>

г
ояя(О
о ^
9 - cd
§

2

ЯОя
Я
edЯ
gР
Я
ed
X

§
&

о

Яя
ed
ЯОюр

ed
соWVOо

Основание
включения в план

l i

§ 2
1 >>0
2
1

р
й
р

S
о

I S
0  °
1 §° S
Й I § g

Срок
проведения
планового

КНМ

>яР

S
л

С
Я  2
О

с

оя
§■
со

2
I
g
Я
От
я

CQ

я
О
Я
Он

р

й

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Западно-Уральский

Машиностроительный
Завод»

Пермский край,
г. Кизел,

пер. Бытовой,
Д. 30,

618350

Пермский край,
г. Кизел,

пер. Бытовой,
Д. 30,

618350

1115911002019 5911065072

Федеральный
государственны

й контроль
(надзор)за
обработкой

персональных
данных

23.06.201
1

17.01.2022 10
Выездная
проверка средний риск 5922053100000098233

7

1

2.

Общество с
опзаниченной

ответственностью
«Парма-Телеком»

Пермский край,
г. Пермь,

ул. Советская, д.
51а, 614000

Пермский край,
г. Пермь,

ул. Советская, д.
51а, 614000

1035900071987 5902191377

Федеральный
государственны

й контроль
(надзор)за
обработкой

персональных
данных

4 21.01.200
3 - 31.01.2022 10 -

Выездная
проверка средний риск 5922053100000098387

7

3.
Акционерное общество

«Стоматологическая
поликлиника №4»

Пермский край,
г. Пермь,

ул. Таганрогская,
д. 7,

614026

Пермский край,
г. Пермь,

ул. Таганрогская,
д. 7,

614026

1025901512504 5907017358

Федеральный
государственны

й контроль
(надзор)за
обработкой

персональных
данных

4 03.12.200
2 - 14.02.2022 10 -

Выездная
проверка

средний риск 5922053100000098378
7

4.

Муниципальное
автономное
учреждение

дополнительного
образования города

Перми «Детская школа
искусств № 9»

Пермский край,
г. Пермь,

ул. Генерала
Доватора, д. 1

614047

Пермский край,
г. Пермь,

ул. Генерала
Доватора, д. 1

614047

1025901513340 5907011596

Федеральный
государственны

й контроль
(надзор)за
обработкой

персональных
данных

4 10.12.200
2 - 01.03.2022 10 -

Выездная
проверка средний риск 5922053100000098372

4

5.

Филиал публичного
акционерное общество

«Мобильные
ТелеСистемы» филиал

в Пермском крае

Пермский край,
г. Пермь,

ул. Советская,
д. 50,

614600

Пермский край,
г. Пермь,

ул. Советская,
д. 50,

614600

1027700149124 7740000076

Федеральный
государственны

й контроль
(надзор)в

области связи

24 01.03.200
0 26.10.2018 14.03.2022 10 -

Выездная
проверка

значительны
й риск

5922071100000096047
1

6.

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Севертеплосервис»

Пермский край,
г. Пермь,

ул. Рязанская, д.
105, офис 1,

614990,

Пермский край,
г. Пермь,

ул. Рязанская, д.
105, офис 1,

614990,

1085917000751 5917597179

Федеральный
государственны

й контроль
(надзор)за
обработкой

персональных
данных

4 09.10.200
8 - 16.03.2022 10 -

Выездная
проверка

средний риск 5922053100000098364
4

7.

Краевое
государственное

автономное
стационарное
учреждение
социального

обслуживания
населения «Пермский
геронтопсихиатрическ

ий центр»

Пермский край,
г. Пермь, ул.

Кабельщиков, д.
23,

614030

Пермский край,
г. Пермь, ул.

Кабельщиков, д.
23,

614030

1025901511679 5907010338

Федеральный
государственны

й контроль
(надзор)за
обработкой

персональных
данных

4 27.11.200
2 - 04.04.2022 10 -

Выездная
проверка

средний риск 5922053100000098356
2

8.

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учрелодение «Гимназия

№ 11 им.
С.П.Дягилева» города

Перми

Пермский край,
г. Пермь,

ул. Сибирская,
Д. 33,
614000

Пермский край,
г. Пермь,

ул. Сибирская,
Д. 33,
614000

1025900526288 5902291935

Федеральный
государственны

й контроль
(надзор)за
обработкой

персональных
1 данных

4 06.12.200
2 - 18.04.2022 10 Выездная

проверка средний риск 5922053100000098348
0

г  осударственное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
Пермского края

«Г ородская
клиническая

поликлиника № 4»

Пермский край,
г. Пермь,

ул. Академика
Вавилова, д. 4,

614068

Пермский край,
г. Пермь,

ул. Академика
Вавилова, д. 4,

614068

>

1065903037694 5903072767

Федеральный
государственны

й контроль
(надзор)за
обработкой

персональных
данных

28.07.200
6

>

04.03.2014 04.05.2022 10 Выездная
проверка средний риск 5922053100000098323

3

10 .

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Инициатива»

Пермский край,
г. Кизел,

ул. Ленина, д. 51,
618350

Пермский край,
г. Кизел,

ул. Ленина, д  51,
618350

1105911001954 5911063300

Федеральный
государственны

й контроль
(надзор)за
обработкой

персональных
данных

27.09.201
О 23.05.2022 10 Выездная

проверка средний риск 5922053100000098242
1

11 .

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Г азпром трансгаз

Чайковский»

Пермский край,
г. Чайковский, б-
р Приморский, д.

30,617760

Пермский край,
г. Чайковский, б-
р Приморский, д.

30,617760

1025902030780 5920000593

Федеральный
государственны

й контроль
(надзор)за
обработкой

персональных
данных

10.09.200
2

30.11.2015 10.06.2022 10
Выездная
проверка средний риск 5922053100000110921

12.

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Пермнефтестрой»

Пермский край,
г. Пермь,

ул.
Екатерининская,
д. 163, офис 35,

614068

Пермский край,
г. Пермь,

ул.
Екатерининская,
д. 163, офис 35,

614068

1025902544898 5957005735

Федеральный
государственны

й контроль
, (надзор)за
обработкой

персональных
данных

16.09.199 04.07.2022 10
Выездная
проверка средний риск 5922053100000098226

6

13.

Г осударственное
бюдакетное
учреждение

здравоохранения
Пермского края

«Еловская центральная
районная больница»

Пермский край,
Еловский район,

с. Елово,
ул. Свердлова,

д. 53,
618170

Пермский край,
Еловский район,

с. Елово,
ул. Свердлова,

Д. 53,
618170

1025902321499 5935002466

Федеральный
государственны

й контроль
(надзор)за
обработкой

персональных
данных

30.09.200
2

19.06.2015 18.07.2022 10
Выездная
проверка средний риск 5922053100000098212

5

14.

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Предприятие «Фуд

Трэйд»

Пермский край,
г. Пермь,

ул.
Деревообделочна

я,д. 6, к. А,
614058

Пермский край,
г. Пермь,

ул.
Деревообделочна

я,д. 6, к. А,
614058

1025900760687 5903037674

Федеральный
государственны

й контроль
(надзор)за
обработкой

персональных
данных

12.09.200
1 01.08.2022 10

Выездная
проверка средний риск 5922053100000098201

6

15. Открытое акционерное
общество «Водоканал»

Пермский край,
г. Соликамск,
ул. Марины

Расковой, д. 1,
618554

Пермский край,
г. Соликамск,
ул. Марины

Расковой, д. 1,
618554

1065919023940 5919004850

Федеральный
государственны

й контроль
(надзор)за
обработкой

персональных
данных

06.07.200
6 15.08.2022 10 Выездная

проверка средний риск 5922053100000098175
О

16.
Публичное

акционерное общество
«Уралкалий»

Пермский край,
г. Березники,

ул. Пятилетки,
д. 63,

618426

Пермский край,
г. Березники,

ул. Пятилетки,
Д. 63,

618426

1025901702188 5911029807

Федеральный
государственны

й контроль
(надзор)за
обработкой

персональных
данных

14.10.199
2 24.07.2017 01.09.2022 10

Выездная
проверка средний риск 5922053100000098159

9

17.

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Компания СпецСнаб»

Пермский край.
Пермский р-н,
д. Устинове,

ул. Школьная,
д. 17Б,
614531

Пермский край.
Пермский р-н,
д. Устинове,

ул. Школьная,
Д. 17Б,
614531

1115903004150 5903068129

Федеральный
государственны

й контроль
(надзор)за
обработкой

персональных
данных

4 31.08.201
1 - 15.09.2022 10 -

Выездная
проверка средний риск 5922053100000098151

0

18.

Частное учреждение
здравоохранения

«Клиническая
больница «РЖД-

Медицина» города
Пермь»

Пермский край,
г. Пермь,

ул. Василия
Каменского, д.

1,614046

Пермский край,
г. Пермь,

ул. Василия
Каменского, д.

1,614046

1045900359141 5903017780

Федеральный
государственны'

й контроль
(надзор)за
обработкой

персональных
данных

4 31.07.200
4 - 05.10.2022 10 -

Выездная
проверка средний риск 5922053100000098120

0

19.

Государственное
казенное учреждение

здравоохранения
Пермского края

«Пермский краевой
центр по профилактике

и борьбе со СПИД и
инфекционными
заболеваниями»

Пермский край,
г. Пермь,

ул. Архитектора
Свиязева, д. 21,

614088

Пермский край,
г. Пермь,

ул. Архитектора
Свиязева, д. 21,

614088

1025900520095 5902291290

Федеральный
государственны

й контроль
(надзор)за
обработкой

персональных
данных

4 18.11.200
2 10.12.2007 19.10.2022 10 -

Выездная
проверка средний риск 5922053100000096216

5

20.

Филиал ФГУП
«Российская

телевизионная и
радиовещательная
сеть» «Пермский

краевой
радиотелевизионный
передающий центр г.

Пермь»

Пермский край,
г. Пермь,

ул. Крупской,
Д. 26,

614060

Пермский край,
г. Пермь,

ул. Крупской,
д. 26,

614060

1027739456084 7717127211

Федеральный
государственны

й контроль
(надзор)в

области связи

11 23.11.200
1 03.11.2017 07.11.2022 10 -

Выездная
проверка

значительны
й риск

5922071100000095876
4

21.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛ
ЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛ

ЬНАЯ ШКОЛА
«МАСТЕРГРАД»

Г.ПЕРМИ

Пермский край,
г. Пермь,

ул. Костычева,
Д .  16,

614031

Пермский край,
г. Пермь,

ул. Костычева,
д. 16,

614031

1165958065096 5903123228

Федеральный
государственны

й контроль
(надзор) за
обработкой

персональных
данных

4 09.03.201
6 - 07.11.2022 10 -

Выездная
проверка

значительны
й риск

5922053100000096177
5

22.

Акционерный
коммерческий

инновационный банк
развития средств связи

и информатики
«Почтобанк»

акционерное общество

Пермский край,
г. Пермь,

ул. Ленина, д. 68,
614096

Пермский край,
г, Пермь,

ул. Ленина, д. 68,
614096

1025900000059 5902300019

Федеральный
государственны

й контроль
(надзор)за
обработкой

персональных
данных

4 09.08.200
2 18.04.2008 28.11.2022 10 -

Выездная
проверка средний риск 5922053100000096131

8

Заместитель начальника отдела
административного обеспечения
<̂ / » 20^/г.

Д.Г. Федин